CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº.: 16 - Centro – Piraí/RJ. - CEP: 27.175-000

e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

             Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

   REQUERIMENTO Nº 38/2015

   DARLEI GOMES DE MORAES, Vereador, com

assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à

Mesa desta Colenda Casa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado

Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal solicitando

sua interferência junto à LIGHT- Serviços de Eletricidade S/A, pleiteando

extensão de rede de baixa tensão com instalação de braços de luz ligando a

Rua Ipê à Rua da Rosa, no Bairro Bela Vista, em Arrozal, 3º distrito deste

município.

    Tal solicitação se deve ao fato de a referida rua ficar

totalmente às escuras, causando um enorme transtorno para as pessoas que

por ali transitam colocando em risco a segurança, principalmente dos

frequentadores daquele local. Por tais motivos, sendo este pedido de

extrema importância, esperamos que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal

possa atendê-lo com a urgência necessária.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de maio de 2015.

  DARLEI GOMES DE MORAES